

061/DD/20

T.C-141

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.)
DEPARTMENT TEST - FIRST PAPER

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C) (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. In which section the power invoked to extend Act to Charitable Endowments.

- (A) Sec. 6 (B) Sec. 3
(C) Sec. 45 (D) Sec. 63

சட்டப்பிரிவு எதன் அடிப்படையில் அறக்கட்டளைக்கு அற நிலையத்துறை சட்டத்தை நீடிக்கும் அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 6 (B) சட்டப்பிரிவு 3
(C) சட்டப்பிரிவு 45 (D) சட்டப்பிரிவு 63

2. Authority to remove or dismiss the Trustee is vested with which section?

- (A) Sec. 26 (B) Sec. 49
(C) Sec. 53 (D) Sec. 63

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர்களை பணி நீக்கம் செய்யவும் அகற்றவும் அதிகாரம் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 26 (B) சட்டப்பிரிவு 49
(C) சட்டப்பிரிவு 53 (D) சட்டப்பிரிவு 63

3. Under which section the Post of Commissioner may be filled up by Promotion?

- (A) Sec. 9(2) (a) (ii) (B) Sec. 9(2) a a 4a
(C) Sec. 9(2) a (iii) (D) Sec. 9(2) (b)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் பதவி உயர்வு மூலம் ஆணையர் பணியிடத்தினை நிரப்பலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 9(2) (அ) (2) (B) சட்டப்பிரிவு 9(2) அ அ 4அ
(C) சட்டப்பிரிவு 9(2) (அ) (iii) (D) சட்டப்பிரிவு 9(2) ஆ

4. Who is the appointing authority of executive officer

- (A) Government (B) Commissioner
(C) Joint Commissioner (D) Additional Commissioner

செயல் அலுவலரை நியமிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) அரசு (B) ஆணையர்
(C) இணை ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

5. In which section "Temple" has been defined

- (A) Sec. 6(18) (B) Sec. 6(20)
(C) Sec. 6(17) (D) Sec. 6(19)

எந்த சட்டப்பிரிவில் "கோயில்" என்பது வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(18) (B) சட்டப்பிரிவு 6(20)
(C) சட்டப்பிரிவு 6(17) (D) சட்டப்பிரிவு 6(19)

6. Under which section the commissioner can authorize the officer to make enquiry for extending the Act to Charitable Endowments?

- (A) Sec. 3(1) (B) Sec. 3(2)
(C) Sec. 4 (D) Sec. 3(4)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் சட்டத்தை குறித்த நிலை அறக்கொடைகளுக்கு நீட்டிப்பு செய்வது குறித்து விசாரணை செய்ய அலுவலரை நியமிக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 3(1) (B) சட்டப்பிரிவு 3(2)
(C) சட்டப்பிரிவு 4 (D) சட்டப்பிரிவு 3(4)

7. Which section of the Act empowers to initiate surcharge proceedings against the Trustee on the basis of Audit reports?

- (A) Sec. 33 (B) Sec. 70
(C) Sec. 86 (D) Sec. 90

துறையின் எந்த சட்டப்பிரிவு, திருக்கோயில் அறங்காவலர் மீது தணிக்கை அறிக்கையின் அடிப்படையில் தண்ட நடவடிக்கை தொடர வழிவகை செய்கிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 33 (B) சட்டப்பிரிவு 70
(C) சட்டப்பிரிவு 86 (D) சட்டப்பிரிவு 90

8. Under which section the Commissioner is empowered to publish a list of certain institutions?

- (A) Sec. 46 (B) Sec. 66
(C) Sec. 70 (D) Sec. 21

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் சில நிறுவனங்களின் பட்டியலை ஆணையர் வெளியிட வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 46 (B) சட்டப்பிரிவு 66
(C) சட்டப்பிரிவு 70 (D) சட்டப்பிரிவு 21

9. Time prescribed for filing Appeal against the orders in respect of Temple Servants disciplinary proceedings

- (A) 60 days (B) 30 days
(C) 90 days (D) 180 days

திருக்கோயில் பணியாளர்கள் மீது தொடரப்படும் ஒழுங்கு நடவடிக்கை தொடர்பாக மேல்முறையீடு செய்வதற்கான கால அளவு

- (A) 60 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 90 நாட்கள் (D) 180 நாட்கள்

10. Authority to appoint Non-hereditary Trustees to the non-listed Temple?

- (A) Joint Commissioner (B) Deputy Commissioner
(C) Commissioner (D) Assistant Commissioner

பட்டியலில் சேராத திருக்கோயிலுக்கு பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) இணை ஆணையர் (B) துணை ஆணையர்
(C) ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

11. In which section "Joint Commissioner" has been defined?

- (A) Sec. 13 (B) Sec. 6(12-B)
(C) Sec. 45 (D) Sec. 6(13)

எந்த சட்டபிரிவில் "இணை ஆணையர்" வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 13 (B) சட்டப்பிரிவு 6(12-ஆ)
(C) சட்டப்பிரிவு 45 (D) சட்டப்பிரிவு 6(13)

12. Under which Tamil Nadu Act. Sec. 25A was inserted?

- (A) T.N. Act 6 / 1975 (B) T.N. Act 39 / 1996
(C) T.N. Act 26 / 2013 (D) T.N. Act 18 / 1993

தமிழ்நாடு எந்த சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 25 அ சேர்க்கப்பட்டது?

- (A) தமிழ்நாடு சட்டம் 6 / 1975 (B) தமிழ்நாடு சட்டம் 39 / 1996
(C) தமிழ்நாடு சட்டம் 26 / 2013 (D) தமிழ்நாடு சட்டம் 18 / 1993

13. Who has the power to fix fees for services and determine their appointment?

- (A) Commissioner
(B) Trustee
(C) Assistant Commissioner
(D) Joint Commissioner

பணிகளுக்கான கட்டணத்தை நிர்ணயிப்பதற்கும் அவற்றை விகிதப் பகிர்வு செய்வதை தீர்மானிப்பதற்கான அதிகாரங்களை உடையவர்

- (A) ஆணையர்
(B) அறங்காவலர்
(C) உதவி ஆணையர்
(D) இணை ஆணையர்

14. Under which section the suit is barred for the matters in which provisions have been made under HR & CE Act?

- (A) Sec. 108 (B) Sec. 114
(C) Sec. 70 (D) Sec. 66

இந்து சமய அறநிலைய கொடைகள் சட்டத்தில் வழிவகை உள்ள இனங்கள் தொடர்பாக நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்படுவதை எந்த சட்டப்பிரிவில் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 108 (B) சட்டப்பிரிவு 114
(C) சட்டப்பிரிவு 70 (D) சட்டப்பிரிவு 66

15. The income prescribed for a Religious Institution to be included in the list published under Sec. 46(iii) is

- (A) Rs. 3 lakhs to 6 lakhs (B) Rs. 10 lakhs to 15 lakhs
(C) Rs. 5 lakhs to 7 lakhs (D) Rs. 1 lakh to 3 lakhs

ஒரு சமய நிறுவனம் சட்டப்பிரிவு 46(iii)ன் கீழ் வெளியிடப்படும் பட்டியலில் சேர்ப்பதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வருமானம்

- (A) ரூபாய் 3 லட்சம் முதல் 6 லட்சம் வரை (B) ரூபாய் 10 லட்சம் முதல் 15 லட்சம் வரை
(C) ரூபாய் 5 லட்சம் முதல் 7 லட்சம் வரை (D) ரூபாய் 1 லட்சம் முதல் 3 லட்சம் வரை

16. Quote the Section under which fixing of scales of expenditure is explained

- (A) Sec. 86 (B) Sec. 93
 (C) Sec. 58 (D) Sec. 49

எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் "செலவின அளவு" நிலைகளை நிர்ணயித்தல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 86 (B) சட்டப்பிரிவு 93
(C) சட்டப்பிரிவு 58 (D) சட்டப்பிரிவு 49

17. Under which section the Rules for lease of properties were framed

- (A) Sec. 116(2)(xx) (B) Sec. 116(2)(xiii)
(C) Sec. 116(2)(xi) (D) Sec. 116(2)(viii)

திருக்கோயில் சொத்துக்களை குத்தகைக்கு விடுதல் தொடர்பாக எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் விதிகள் செயற்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

- (A) சட்டப்பிரிவு 116(2)(xx) (B) சட்டப்பிரிவு 116(2)(xiii)
(C) சட்டப்பிரிவு 116(2)(xi) (D) சட்டப்பிரிவு 116(2)(viii)

18. The power of Government to call for records and pass order to discussed in section

- (A) Sec. 116 (B) Sec. 23
(C) Sec. 114 (D) Sec. 101

பதிவுகளைத் தருவித்து ஆணைகள் பிறப்பிப்பதற்கான அரசின் அதிகாரம் விவரிக்கப்பட்ட சட்டப்பிரிவு

- (A) சட்டப்பிரிவு 116 (B) சட்டப்பிரிவு 23
(C) சட்டப்பிரிவு 114 (D) சட்டப்பிரிவு 101

19. Who is the member Secretary of the advisory Committee ex-officio?

- (A) Secretary to Government
(B) Additional Commissioner
(C) Minister incharge of the portfolio
(D) Commissioner

ஆலோசனை குழுவின் பதவி வழி உறுப்பினர் செயலாளராக யார் இருப்பார்.

- (A) அரசுச் செயலாளர்
(B) கூடுதல் ஆணையர்
(C) துறையின் அமைச்சர்
(D) ஆணையர்

20. Other powers of the Commissioner is discussed Under Sec.

- (A) 22 (B) 76
(C) 26 (D) 116

ஆணையரின் பிற அதிகாரங்கள் குறித்து விவரிக்கப்பட்ட சட்டப்பிரிவு

- (A) 22 (B) 76
(C) 26 (D) 116

21. Quote the section under which the commissioner is empowered to settle schemes

- (A) Sec. 51 (B) Sec. 65
(C) Sec. 86 (D) Sec. 114

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் திட்ட வரைவுகளை அறுதி செய்ய ஆணையருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 51 (B) சட்டப்பிரிவு 65
(C) சட்டப்பிரிவு 86 (D) சட்டப்பிரிவு 114

22. Under Sec. 92 of the Act, every Religious Institution has to pay the annual contribution not exceeding

- (A) 9% (B) 11%
 (C) 12% (D) 7%

சட்டப்பிரிவு 92ன் கீழ் ஒவ்வொரு சமய நிறுவனமும் அளிக்க வேண்டிய ஆண்டு பங்களிப்புத் தொகை

- (A) 9% (B) 11%
(C) 12% (D) 7%

23. Time prescribed for appeal under 69 to the Commissioner is

- (A) 60 days (B) 30 days
(C) 90 days (D) No time limit

சட்டப்பிரிவு 69ன் கீழ் ஆணையர் முன்பு மேல்முறையிடு செய்ய நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட கால அளவு

- (A) 60 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 90 நாட்கள் (D) கால அவகாசம் இல்லை

24. Preparation of Register for all Religious Institutions if described in

- (A) Sec. 31 (B) Sec. 29
(C) Sec. 86 (D) Sec. 58

அனைத்து நிறுவனங்களும் பதிவேடுகள் தயாரித்தல் தொடர்பாக விவரிக்கப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு

- (A) சட்டப்பிரிவு 31 (B) சட்டப்பிரிவு 29
(C) சட்டப்பிரிவு 86 (D) சட்டப்பிரிவு 58

25. Under which section the Joint Commissioner is empowered to appoint Non-hereditary Trustees.

- (A) Sec. 51 (B) Sec. 49
(C) Sec. 47 (D) Sec. 63

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்களை நியமனம் செய்ய இணை ஆணையருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 51 (B) சட்டப்பிரிவு 49
(C) சட்டப்பிரிவு 47 (D) சட்டப்பிரிவு 63

26. 'Religious Institution' is defined under section

- (A) Section 6(11) (B) Section 6(18)
(C) Section 6(20) (D) Section 6(22)

எந்த சட்டப்பிரிவு "சமய நிறுவனம்" வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 6(11) (B) பிரிவு 6(18)
(C) பிரிவு 6(20) (D) பிரிவு 6(22)

27. Sec. 42 relates to

- (A) Custody of jewels and valuables
(B) Utilisation of surplus funds
(C) Enforcement of service or charity
(D) Inspection of property and documents

சட்டப்பிரிவு 42க்கு தொடர்புடையது

- (A) நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகள் குறித்து
(B) உபரி நிதிகளைப் பயன்படுத்துதல்
(C) சேவை அல்லது அறப்பணி செய்வதை நடைமுறைப்படுத்துதல்
(D) சொத்துக்கள் மற்றும் ஆவணங்களை ஆய்வு செய்தல்

28. Election of Chairman Board of Trustees is described

- (A) Sec. 50 (B) Sec. 54
 (C) Sec. 48 (D) Sec. 60

அறங்காவலர் குழுத் தலைவர் தேர்வு குறித்தான சட்டப்பிரிவு

- (A) சட்டப்பிரிவு 50 (B) சட்டப்பிரிவு 54
(C) சட்டப்பிரிவு 48 (D) சட்டப்பிரிவு 60

29. Which section quotes the authority to whom audit report is to be submitted

- (A) Section 91 (B) Section 88
(C) Section 95 (D) Section 102

எந்த அதிகார அமைப்பிடம் தணிக்கை அறிக்கையை சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என்பதற்கான சட்டப்பிரிவு

- (A) பிரிவு 91 (B) பிரிவு 88
(C) பிரிவு 95 (D) பிரிவு 102

30. Which Section Devaswom properties as dealt with

- (A) Sec. 97(D) (B) Sec. 118
(C) Sec. 95 (D) Sec. 102

தேவஸ்தான சொத்துக்கள் குறித்து எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 97(ஈ) (B) சட்டப்பிரிவு 118
(C) சட்டப்பிரிவு 95 (D) சட்டப்பிரிவு 107

31. Encroachment is dealt with

- (A) Sec. 81 (B) Sec. 90
(C) Sec. 78 (D) Sec. 86

ஆக்கிரமிப்பு குறித்து இப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 81 (B) சட்டப்பிரிவு 90
(C) சட்டப்பிரிவு 78 (D) சட்டப்பிரிவு 86

32. Which section is associated with putting Trustee or Executive Officer in possession?

- (A) Sec. 53 (B) Sec. 101
(C) Sec. 64 (D) Sec. 49

அறங்காவலர் அல்லது நிர்வாக அலுவலரை உடைமையில் வைத்தல் தொடர்பாக விளக்கும் சட்டப்பிரிவு

- (A) சட்டப்பிரிவு 53 (B) சட்டப்பிரிவு 101
(C) சட்டப்பிரிவு 64 (D) சட்டப்பிரிவு 49

33. "Person having interest" is defined under

- (A) Sec. 26 (B) Sec. 66
(C) Sec. 6(15) (D) Sec. 6(11)

“அக்கறையுடைய நபர்” என்பது எந்த சட்டப்பிரிவின் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 26 (B) சட்டப்பிரிவு 66
(C) சட்டப்பிரிவு 6(15) (D) சட்டப்பிரிவு 6(11)

34. The section which decides whether any property or many is specific endowment

- (A) Sec. 63(a) (B) Sec. 63(g)
(C) Sec. 63(c) (D) Sec. 63(d)

எந்த சட்டப்பிரிவு “சொத்து அல்லது பணம்” எதுவும் ஒரு குறித்த வகை நிலக்கட்டளைதானா என்பது குறித்து தீர்மானிக்கிறது

- (A) சட்டப்பிரிவு 63(அ) (B) சட்டப்பிரிவு 63(எ)
(C) சட்டப்பிரிவு 63(இ) (D) சட்டப்பிரிவு 63(ஈ)

35. To which post appointment can be made by transfer from State Judicial Service

- (A) Commissioner
(B) Additional Commissioner
(C) Deputy Commissioner
(D) Assistant Commissioner

எந்த பதவிக்கு மாநில நீதித்துறை பணியின் உறுப்பினர்களை மாற்றல் வாயிலாக நியமனம் செய்யலாம்?

- (A) ஆணையர்
(B) கூடுதல் ஆணையர்
(C) துணை ஆணையர்
(D) உதவி ஆணையர்

36. Under which section powers and duties of Joint Commissioner may be determined

- (A) Sec. 3 (B) Sec. 13(A)
(C) Sec. 45 (D) Sec. 64

எந்த சட்டப்பிரிவின் இணை ஆணையருக்கு அதிகாரம் மற்றும் கடமைகளை வரையறுக்கலாம்.

- (A) சட்டப்பிரிவு 3 (B) சட்டப்பிரிவு 13(அ)
(C) சட்டப்பிரிவு 45 (D) சட்டப்பிரிவு 64

37. Under which section the installation and accounting of Hundial rules were framed

- (A) Sec. 116(2)(xxvii) (a) and (b)
(B) Sec. 116(2)(iv)
(C) Sec. 116(2)(ix)
(D) Sec. 116(2)(xvi)

உண்டியல் நிறுவுதல் மற்றும் திறத்தல் தொடர்பாக எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் விதிகள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளன

- (A) சட்டப்பிரிவு 116(2)(xxvii) (அ) மற்றும் (ஆ)
(B) சட்டப்பிரிவு 116(2)(iv)
(C) சட்டப்பிரிவு 116(2)(ix)
(D) சட்டப்பிரிவு 116(2)(xvi)

38. Under which section Commissioner has to repay certain sums to the Government

- (A) Sec. 86 (B) Sec. 96
(C) Sec. 33 (D) Sec. 120

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் குறிப்பிட்ட தொகையை ஆணையர் அரசாங்கத்திற்கு திரும்பச் செலுத்த வேண்டும்

- (A) சட்டப்பிரிவு 86 (B) சட்டப்பிரிவு 96
(C) சட்டப்பிரிவு 33 (D) சட்டப்பிரிவு 120

39. Who is the competent authority to appoint salaried Executive Officer for the Notified Religious Institution?

- (A) Government (B) Commissioner
(C) Additional Commissioner (D) Assistant Commissioner

அறிவிக்கப்பட்ட நிறுவனங்களுக்கு ஊதியம் பெறும் செயல் அலுவலரை நியமனம் செய்ய தகுதியுடையவர்

- (A) அரசு (B) ஆணையர்
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

40. Which section enunciates that Sec. 45 to 58 shall not apply to Maths or Specific endowments attached to Maths

- (A) Sec. 63 (B) Sec. 71
(C) Sec. 44 (D) Sec. 86

சட்டப்பிரிவுகள் 45 முதல் 58 வரையில் உள்ளவை மடங்கள் அல்லது மடங்களுடன் இணைக்கப்பட்ட குறித்த வகை நிலக்கட்டளைகளுக்கு பொருந்தாது என எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 63 (B) சட்டப்பிரிவு 71
(C) சட்டப்பிரிவு 44 (D) சட்டப்பிரிவு 86

41. Under which section. The Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1951 (Tamil Nadu Act XIX of 1951) is repealed

- (A) Sec. 90 (B) Sec. 118
(C) Sec. 70 (D) Sec. 53

எந்த சட்டவிதியின் படி தமிழ்நாடு இந்து சமய அறக்கட்டளைகள் சட்டம் 1951 (தமிழ்நாடு சட்டம் XIX - 1951) நீக்கறவு செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 90 (B) சட்டப்பிரிவு 118
(C) சட்டப்பிரிவு 70 (D) சட்டப்பிரிவு 53

42. Authority to call for and examine records of the Assistant Commissioner Under Sec. 21 A of the Act

- (A) Government (B) Joint Commissioner
(C) Commissioner (D) Additional Commissioner

சட்டப்பிரிவு 21ஏ ன்படி உதவி ஆணையரது ஆவணங்களைத் தருவிக்க அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) அரசு (B) இணை ஆணையர்
(C) ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

43. Under which Tamil Nadu Act Sec. 49B was inserted?

- (A) TN Act 37/1998 (B) TN Act 46/1974
(C) TN Act 50/2002 (D) TN Act 6/1975

எந்த தமிழ்நாடு சட்டத்தின்படி சட்டப்பிரிவு 49(பி) சேர்க்கப்பட்டது?

- (A) தமிழ்நாடு சட்டம் 37/1998 (B) தமிழ்நாடு சட்டம் 46/1974
(C) தமிழ்நாடு சட்டம் 50/2002 (D) தமிழ்நாடு சட்டம் 6/1975

44. Under which section, the following enactments shall cease to apply

- (i) TN Regulation VII of 1817
(ii) Central Act XX of 1863
(iii) Central Act VI of 1890
(iv) Central act XIV of 1920
(v) Central Act V of 1908
(A) Section 44 (B) Section 5
(C) Section 21 (D) Section 86

எந்த சட்டத்தின்படி பின்வரும் இயற்று சட்டங்கள், இந்து சமய நிறுவனங்கள் மற்றும் அறக்கட்டளைக்கு பொருந்துதல் அற்று போகும்

- (i) தமிழ்நாடு ஒழுங்குமுறை சட்டம் VII -1817
(ii) மையச் சட்டம் XX - 1863
(iii) மையச் சட்டம் VI - 1890
(iv) மையச் சட்டம் XIV - 1920
(v) மையச் சட்டம் V - 1908
(A) சட்டப்பிரிவு 44 (B) சட்டப்பிரிவு 5
(C) சட்டப்பிரிவு 21 (D) சட்டப்பிரிவு 86

45. The section that explains the enfranchisement of land held by a Devadasi on condition of service is

- (A) Sec. 56 (B) Sec. 34
✓ (C) Sec. 40 (D) Sec. 78

கோயில் பணிக்காக தேவதாசிகளால் பெறப்பட்ட நிலங்களுக்கும், இன்ன பிறவற்றிற்கும் தன்னுரிமை அளித்தல் தொடர்பாக சட்டப்பிரிவு

- (A) சட்டப்பிரிவு 56 (B) சட்டப்பிரிவு 34
(C) சட்டப்பிரிவு 40 (D) சட்டப்பிரிவு 78

46. A person shall be disqualified for being appointed as and for being a Trustee of Religious Institution if he is

- ✓ (A) Less than 25 years of age (B) Exceeding 30 years of age
(C) Exceeding 45 years (D) No age limit

திருக்கோயில் அறங்காவலராக நியமிக்கப்படுவதற்கும், அறங்காவலாக இருப்பதற்கும் தகுதியற்றவர்

- (A) 25 வயதிற்குட்பட்டோர் (B) 30 வயதிற்கு மேற்பட்டோர்
(C) 45 வயதிற்கு மேற்பட்டவர் (D) வயது வரம்பினால் இல்லை

47. In which section "Transferred Territory" is defined

- (A) Sec. 6(14) ✓ (B) Sec. 6(21)
(C) Sec. 6(19) (D) Sec. 6(20)

எந்தச் சட்டப்பிரிவின் மாற்றப்பட்ட ஆள்வரை என்பது வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(14) (B) சட்டப்பிரிவு 6(21)
(C) சட்டப்பிரிவு 6(19) (D) சட்டப்பிரிவு 6(20)

48. In which section it is stated that the provisions of Indian Evidence Act 1872 applied to enquiries and appeals?

- (A) Sec. 63 (B) Sec. 78
✓ (C) Sec. 110(2) (D) Sec. 90

எந்த சட்டப்பிரிவில் 1872ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் இந்து சமய அறநிலையக் கொடைகள் சட்டத்தின்படி விசாரணை மற்றும் மேல்முறையீடு செய்வதற்கு பொருந்தும் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 63 (B) சட்டப்பிரிவு 78
(C) சட்டப்பிரிவு 110(2) (D) சட்டப்பிரிவு 90

49. In which section the expression "Office holders or Servants" shall include Archakars and Pujaris found

- ✓ (A) Sec. 55 (B) Sec. 63
(C) Sec. 26 (D) Sec. 86

எந்த சட்டப்பிரிவின் "அலுவலர்கள் அல்லது பணியாளர்கள்" என்பதில் அர்ச்சகர்களும் பூஜாரிகளும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 55 (B) சட்டப்பிரிவு 63
(C) சட்டப்பிரிவு 26 (D) சட்டப்பிரிவு 86

50. Under which Tamil Nadu Act, no suit or legal proceedings in respect of an order passed Under Sec. 34 A or 34 B or 34 C shall be instituted in any court of law

- (A) TN Act 50 / 1974 ✓ (B) TN Act 25 / 2003
(C) TN Act 39 / 1996 (D) TN Act 46 / 1991

எந்த தமிழ்நாடு சட்டத்தின்படி சட்டப்பிரிவு 34 அ அல்லது 34 ஆ அல்லது 34 இ என்றும் பிரிவின்படி பிறப்பிக்க ஆணையொன்றினைப் பொறுத்த வரையில் நீதிமன்றம் எதிலும் உரிமையியல் வழக்கோ அல்லது சட்ட நடவடிக்கையோ தொகுக்கப்படுதல் கூடாது

- (A) த.நா. சட்டம் 50 / 1974 (B) த.நா. சட்டம் 25 / 2003
(C) த.நா. சட்டம் 39 / 1996 (D) த.நா. சட்டம் 46 / 1991

51. Under which section the Trustees are bound to obey orders issued under HR & CE Act?

- (A) Sec. 27 (B) Sec. 48
(C) Sec. 53 (D) Sec. 56

எந்த சட்டப்பிரிவில் அறநிலையத்துறை சட்ட விதிகளின்படி பிறப்பிக்கப்படும் ஆணைகளுக்கு அறங்காவலர் கீழ்படியக் கட்டுப்பட்டவர் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 27 (B) சட்டப்பிரிவு 48
(C) சட்டப்பிரிவு 53 (D) சட்டப்பிரிவு 56

52. To whom the Budgets shall be submitted for approval in respect of maths and specific endowments attached to Maths.

- (A) Government (B) Joint Commissioner
 (C) Commissioner (D) Assistant Commissioner

மடங்கள் அல்லது மடங்களோடு இணைந்த குறித்த வகை நிலக் கட்டளைகளின் வரவு-செலவு திட்டங்களை அங்கீகரித்தல் தொடர்பாக எந்த அதிகாரிக்கு சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

- (A) அரசு (B) இணை ஆணையர்
(C) ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

53. Under which section the Assistant Commissioner is empowered to appoint "Fit Persons" to the Religious Institution not included in the list?

- (A) Section 53 (B) Section 49
(C) Section 64 (D) Section 102

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் பட்டியலில் சேராத திருக்கோயில்களுக்கு உதவி ஆணையரால் "தக்கார்" நியமனம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 53 (B) பிரிவு 49
(C) பிரிவு 64 (D) பிரிவு 102

54. Who is the competent authority to "initiate disciplinary proceedings" against the non-hereditary trustees in respect of institutions published under sec. 46(3)

- (A) Commissioner (B) Government
(C) Joint Commissioner (D) Assistant Commissioner

சட்டப்பிரிவு 46(3)ன் கீழ் பிரசுரம் செய்யப்பட்ட திருக்கோயில்களின் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்கள் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை தொடர அதிகாரம் உடையவர்

- (A) ஆணையர் (B) அரசு
(C) இணை ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

55. Time prescribed to file an appeal under Sec. 70 is

- (A) 90 days (B) 30 days
(C) 60 days (D) 15 days

சட்டப்பிரிவு 70ன் கீழ் மேல்முறையீடு செய்ய வரையறுக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 90 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 60 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

56. In which section "Executive Officer" has been defined?

- (A) Sec. 6(13) (B) Sec. 6(20)
(C) Sec. 6(9) (D) Sec. 6(11)

எந்த சட்டப்பிரிவில் "செயல் அலுவலர்" என்பது வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(13) (B) சட்டப்பிரிவு 6(20)
(C) சட்டப்பிரிவு 6(9) (D) சட்டப்பிரிவு 6(11)

57. In which section it is emphasized that H.R & C.E. Act not to affect the right under Article 26 of the constitution

- (A) Sec. 101 (B) Sec. 107
(C) Sec. 70 (D) Sec. 90

இந்திய அரசியலமைச் சட்டம் உறுப்பு 26ன் கீழான உரிமைகளை அறநிலையச் சட்டம் பாதிக்கக்கூடாது என எப்பிரிவில் வலியுறுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 101 (B) சட்டப்பிரிவு 107
(C) சட்டப்பிரிவு 70 (D) சட்டப்பிரிவு 90

58. Under which section, the authorities of this Department are classified?

- (A) Sec. 8 (B) Sec. 14
(C) Sec. 45 (D) Sec. 26

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் துறை அதிகாரிகளின் அமைப்பு விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 8 (B) சட்டப்பிரிவு 14
(C) சட்டப்பிரிவு 45 (D) சட்டப்பிரிவு 26

59. The following person is liable to be removed by Section 59 of the Act

- (A) Trustee of the Math (B) Executive officer
(C) Temple staff (D) Hereditary Trustee

சட்டப்பிரிவு 59ன் கீழ் நீக்கம் செய்ய தகுதியுடையவர்

- (A) மடத்தின் அறங்காவலர் (B) செயல் அலுவலர்
(C) திருக்கோயில் பணியாளர் (D) பரம்பரை அறங்காவலர்

60. Quote the section that enunciates to pay an annual contribution to the Government by the Temple

- (A) Sec. 66 (B) Sec. 92
(C) Sec. 44 (D) Sec. 101

சமய நிறுவனங்கள் ஆண்டு பங்களிப்பு ஒன்றை அரசுக்கு செலுத்துதல் தொடர்பாக எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 66 (B) சட்டப்பிரிவு 92
(C) சட்டப்பிரிவு 44 (D) சட்டப்பிரிவு 101

61. Quote the Section Under which the Assistant Commissioner may recommend additions in the property Register submitted to the Commissioner for approval?

- (A) Sec. 29(3) (B) Sec. 58
(C) Sec. 63 (D) Sec. 48

ஆணையர் அங்கீகாரத்திற்காக சமர்ப்பிக்கப்படும் சொத்துப் பதிவேட்டில் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் தேவையான சேர்த்தல்களை உதவி ஆணையர் பரிந்துரை செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 29(3) (B) சட்டப்பிரிவு 58
(C) சட்டப்பிரிவு 63 (D) சட்டப்பிரிவு 48

62. Section 41 of the Act relates to

- (A) Annual Contribution to the Government
(B) Redemption and Regrant of Inam
(C) Fine on punishment
(D) Recovery of costs on legal proceedings

அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 41 தொடர்புடையது

- (A) அரசுக் கட்டளை ஆண்டு பங்களிப்பு தொகை
(B) அறம் அல்லது பணிகளை செய்வதற்காக இனாமை திரும்பப் பெறுதல் மற்றும் திரும்ப அளித்தல்
(C) ஒழுங்கு நடவடிக்கை மீதான அபராதம்
(D) சட்ட நடவடிக்கைகளில் ஏற்பட்ட செலவினங்களை வசூல் செய்தல்

63. Sec. 14 of the Act relates to

- (A) Powers and Duties of Assistant Commissioner
(B) Co Operative Banks
(C) Scheduled Banks
(D) Share market

சட்டப்பிரிவு 14 என்பது

- (A) உதவி ஆணையரின் ஆள்வரை அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள்
(B) கூட்டுறவு வங்கி
(C) வரையறுக்கப்பட்ட வங்கி
(D) ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றுதல்

64. Alienation of immovable Trust Property is dealt with

- (A) Sec. 90 (B) Sec. 34
(C) Sec. 47 (D) Sec. 64

அறநிலைய அசையாச் சொத்துக்களின் உரிமை மாற்றம் செய்தல் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

- (A) சட்டப்பிரிவு 90 (B) சட்டப்பிரிவு 34
(C) சட்டப்பிரிவு 47 (D) சட்டப்பிரிவு 64

65. Who is the competent authority to sanction for the utilization of the surplus funds

- (A) Joint Commissioner (B) Government
 (C) Commissioner (D) Additional Commissioner

மிகை நிதிகளை பயன்படுத்த அனுமதியளிக்கும் அதிகாரம் கொண்டவர்

- (A) இணை ஆணையர் (B) அரசு
(C) ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

66. According to Sec. 47 who is the competent authority to nominate Additional Trustees?

- (A) Government
(B) Commissioner
(C) Joint Commissioner
(D) Additional Commissioner

சட்டப்பிரிவு 47ன் படி கூடுதல் அறங்காவலர்களை நியமனம் செய்ய அதிகாரம் உடையவர்

- (A) அரசு
(B) ஆணையர்
(C) இணை ஆணையர்
(D) உதவி ஆணையர்

67. Under which section the Joint Commissioner is empowered to appoint Fit Person pending settlement of Scheme

- (A) Sec. 54(3) (B) Sec. 64(4)
(C) Sec. 47(3) (D) Sec. 70

எந்த சட்ட விதியின்படி நிர்வாகத் திட்டம் ஏற்படுத்தப்பட்ட நிலுவையில் இருக்க இணை ஆணையரால் தக்கால் நியமனம் செய்யப்படலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 54(3) (B) சட்டப்பிரிவு 64(4)
(C) சட்டப்பிரிவு 47(3) (D) சட்டப்பிரிவு 70

68. Who is the competent Authority to deal with matters on Appeal under Chapter V?

- (A) Commissioner (B) Joint Commissioner
(C) Additional Commissioner (D) Government

விசாரணை குறித்தான அத்தியாயத்தின்-V மேல்முறையீட்டினைக் கையாளும் அதிகாரி

- (A) ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) அரசு

69. Which section of the Act narrates the Act extends to the whole of the State of Tamil Nadu?

(A) Sec. 3

(B) Sec. 8

✓ (C) Sec. 1

(D) Sec. 6

சட்டத்தின் எந்த பிரிவு, சட்டம் தமிழ்நாடு மாநிலம் முழுவதையும் அளாவி நிற்கும் எனக் குறிப்பிடுகிறது.

(A) சட்டப்பிரிவு 3

(B) சட்டப்பிரிவு 8

(C) சட்டப்பிரிவு 1

(D) சட்டப்பிரிவு 6

70. The term "Court" is defined in

(A) Sec. 6(10)

✓ (B) Sec. 6(7)

(C) Sec. 6(16)

(D) Sec. 6(20)

"நீதிமன்றம்" என்னும் சொல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு

(A) சட்டப்பிரிவு 6(10)

(B) சட்டப்பிரிவு 6(7)

(C) சட்டப்பிரிவு 6(16)

(D) சட்டப்பிரிவு 6(20)

71. Care required to Trustee and his powers under Sec.

(A) 26

(B) 48

✓ (C) 28

(D) 66

அறங்காவலர் கொள்ள வேண்டிய கவனமும் அவருடைய அதிகாரங்களும் வரையறை செய்யப்பட்ட சட்டப்பிரிவு

(A) 26

(B) 48

(C) 28

(D) 66

72. Section 29 relates to the preparation of

- (A) Annual verification of Register
- (B) Preparation of Property Register
- (C) Scale of Expenditure
- (D) Preparation of Budgets

சட்டப்பிரிவு 29 தொடர்புடையது

- (A) பதிவேட்டை ஆண்டு தோறும் சரிபார்த்தல்
- (B) சொத்துப் பதிவேடு
- (C) நிலையான செலவுகளை நிர்ணயித்தல்
- (D) மத நிறுவனங்களின் வரவு செலவுகள்

73. Which section envisages that scheme to lapse on notification

- (A) Sec. 66
- (B) Sec. 94
- (C) Sec. 73
- (D) Sec. 102

அறிவிப்பில் திட்டவரையறைக் காலாவதியாதல் எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 66
- (B) சட்டப்பிரிவு 94
- (C) சட்டப்பிரிவு 73
- (D) சட்டப்பிரிவு 102

74. Quote the chapter under which property and documents of Religious Institution shall be inspected?

- (A) Chapter III
- (B) Chapter V
- (C) Chapter IX
- (D) Chapter XI

எந்த அத்தியாயத்தில் சொத்து மற்றும் ஆவணங்களைப் பார்வையிடுதல் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) அத்தியாயம் III
- (B) அத்தியாயம் V
- (C) அத்தியாயம் IX
- (D) அத்தியாயம் XI

75. Under which section the rules for the grant of certified copies and the fees to be levied therefore have been framed

- (A) Sec. 116(2)XX (B) Sec. 116(2)VI
(C) Sec. 116(2)XIII (D) Sec. 116(2)V

சான்றளிக்கப்பட்ட நகல்கள் அளிப்பது மற்றும் அதற்காக விதிக்கப்பட வேண்டிய கட்டணங்கள் தொடர்பாக எந்தப் பிரிவின் கீழ் விதிகள் இயற்றப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 116(2)XX (B) சட்டப்பிரிவு 116(2)VI
(C) சட்டப்பிரிவு 116(2)XIII (D) சட்டப்பிரிவு 116(2)V

76. What is the court fee payable for the application before the Joint Commissioner Under Sec. 64(1) of the Act?

- (A) Rs. 50 (B) Rs. 20
(C) Rs. 15 (D) Rs. 30

சட்டப்பிரிவு 64(1)ன் கீழ் இணை ஆணையர் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்படும் மனுக்களுக்கு நீதிமன்றக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 50 (B) ரூ. 20
(C) ரூ. 15 (D) ரூ. 30

77. Under which section the Devaswom fund is described

- (A) Sec. 86 (B) Sec. 97(B)
(C) Sec. 90 (D) Sec. 96

தேவஸ்தான நிதி என்பது எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 86 (B) சட்டப்பிரிவு 97(பி)
(C) சட்டப்பிரிவு 90 (D) சட்டப்பிரிவு 96

78. Under Sec. 79 who is the authority to remove encroachment and obtain possession?

- (A) Joint Commissioner (B) Commissioner
(C) Government (D) Assistant Commissioner

சட்டப்பிரிவு 79ன் படி ஆக்கிரமிப்பினை அகற்றி அதன் உடைமையை தம் வசம் கொணர அதிகாரம் உடையவர்

- (A) இணை ஆணையர் (B) ஆணையர்
(C) அரசு (D) உதவி ஆணையர்

79. Under which section the Commissioner is empowered to pass any orders

- (A) Sec. 45 (B) Sec. 21
(C) Sec. 23 (D) Sec. 47

எந்த பிரிவின்படி அவசியமான என கருதும் எந்த ஆணைகளையும் பிறப்பிக்கும் அதிகாரம் ஆணையரிடம் பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 45 (B) சட்டப்பிரிவு 21
(C) சட்டப்பிரிவு 23 (D) சட்டப்பிரிவு 47

80. Who is the competent authority to constitute an Advisory Committee under Sec. 7 of the Act?

- (A) Commissioner (B) Government
(C) Joint Commissioner (D) Additional Commissioner

சட்டப்பிரிவு 7ன் படி ஆலோசனைக் குழு ஒன்றினை அமைக்க தகுதியானவர்

- (A) ஆணையர் (B) அரசு
(C) இணை ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

061/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.)
DEPARTMENT TEST - FIRST PAPER

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கிற்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Define : Executive Officers to furnish security.

செயல் அலுவலர்கள் காப்புத் தொகை குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.

2. Election of Chairman Board of Trustees.

அறங்காவலர் குழுத்தலைவர் தேர்ந்தெடுத்தல் முறை பற்றி விளக்குக.

3. Define Pannai Cultivation of Lands of Religious Institution.

அறநிறுவனங்களுக்குச் சொந்தமான சொத்துக்களில் பண்ணை சாகுபடி செய்தல்- குறிப்பு வரைக.

4. State the Gratuity amount payable to the retired or deceased Executive Officers.

செயல் அலுவலர்களுக்கு பணிக்கொடை வழங்குதல் குறித்து விதிகள் தருக.

5. Authority to conduct Auction.

ஏலம் நடத்துவதற்கு அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் குறித்த விபரம் தருக.

6. Delegation of powers.

அதிகார பங்களிப்பு முறை பற்றி விளக்குக.